Администрация
(исполнительно-распорядителъный орган)

сельское поселение "Село Огоръ"
Жиздринского района Калужскойобласти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 20l4г.

Об утверждении Порядка
увольнения (освобождения от должности)

в связи с утратой доверия лиц,
замещающих муЕпципальныедолжности

В соответствии со статьей l3.1 Фе.rераIьного закона РФ от 25.12.2008 лъ
]73-ФЗ "О противодействии коррупции", ру,ководствуясь Федера-шьным законом
рФ оТ 02.0З.2007г. j\Ъ 25-ФЗ "о \,{униципальной службе в Российской
Фе:ерации", Уставом сельского поселения < Село Огорь>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок

:о:rжности) в связи с утра.гой ловерия
\.,I\,ни ципально й службы.

2. и.о. ведущего специ€lJIиста администр ации Брайцевой н.и..
ознакомить с настоящим постановлением муницип€lJIьных служащих
админисТрациИ сельскоГо поселения <Село Огорь>.

3.настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контролъ за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава админис

12

увольнения (освобождения о,г
JIиц, замещающих должFIости

}ъ::f{::#

*-r:il ЧJ.J. .,:ý "
Ё'},- ,.}_..

ýafo]9o

СП <Село Огор С.П. Щорошенко

\

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администраIIии
сельсt(ого посе"цен Llя

кСело Огорь>

О?" t;!:'. ,ё r.'"-! s rl'"tfl
Порядок

увольнения (освобождения от должности)
в связи с },тратой доверия лиц,

замецIаюших }IvH Itципальные должности
(.raлee Порядок)

1. За несоблюдение муницLlпLlьны\,l служащим ограничений и запретов,
требований о предотвращении и;и об \регулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установ--]енных в целях противодействия коррупции
Федеральным законом от 02.03.2007 }9 25-ФЗ (О муниципальной службе в

- Российской Федерашии> (далее - закон о \I\,ниципальной службе), ФедеральныN,l
законом от 25.12.2008 J\b 273-ФЗ (О протIlвоJействии коррупции> (далее - закон о
коррупции)в администрации сельского поселения <Село Огорь>, подлежат
\вольнению в связи с утратой доверия.

2. N{уницигrальный служащий по.]--tед.ит увольнению в связи с утратой
]оверия в случаях:

1) непредставления муниципальны\1 сJ\,/kашим сведений о своих доходах,
об имушестве и обязательс,гвах имущественного характера, а также о доходах, об
I1\1\,ществе и обязательствах имушественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей в случае либо пре.цставление заведомо недостоверных
и--Iи неполных сведений;

2) непринятия муниципальным сJ},rкашиN{ мер по предотвращению или
\,регулированию конфликта интересов, стороной которого он является;

3) участия лица на платной основе в деятельности органа управJIения
коммерческой организации, за исключением случаев, установленных
федеральным законом,

4) осуществления лицом предпринимательской деятельности;
5) вхождения лица в состав Ьрганов управления, попечительских или

наблюдателъных советов, иных органов иностранных некоммерческих
неправительственных организаций и действующих на территории Российской
Федерации их структурных подразделений, если иное не гtредусмотрено
международным договором Российской Федерации или законодательством
Российской Федерации.

3. Увольнение в связи с утратой доверия rrрименяется на основании:
1) локлала о результатах проверки, проведенной опёциалистом кадровой

работы и муниципальной службы администрации сельского поселения, по
информации, представленной в письменном,ъиде в установленном порядке;

2) рекомендации комиссии ,гIо соблюдению требований к служебному
поведению и урегулированйю конфликта интересов администрации сельского

проверки направлялся в комиссию;
3) объяснений должностного лица, муницип€tльного
4) иных матери€lJIов.
4. ПРИ УВОЛьнении в связи с утратой доверия, учитывается характер

совершеНногО мунициП€lJIьныМ служащИм корруПционного правонарушения,
его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение
муницип€шъным служащим Других ограничений И запретов, требов аний о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им
обязаннОстей, установленных в целях противодействия коррупции, а также
предшествующие результаты исполнения муниципаJIьным служащим своих
должностных обязанностей.

5. Увольнение в связи с утратой доверия применяются не позднее одного
\{есяца со дня поступления информации о совершении муниципальным
с-l),жаш]им коррупционного правонарушения, не считая периода временной
нетрудоспособности Доля\ностного лица, муниципального служаrцего,
пребьiвания его в отпуске. .]р} гLI\ случаев его отсутствия на службе гIо
\'ваl{tительным причинам, а также вре\Iени провеления проверки и рассмотрения
ее материалов комиссией конф.il]кта rlнTepecoB. При этом взыскание должно быть
применено не позднее шести \Iесяцев со дня поступления
совершении коррупционного правонар\-шения.

информации о

б. В распоряжении об увольненI]и в связи с утратой доверия указывается
часть 2 статьи 27.| Федерального закона рФ от 02.03 .2оо7 J\Ъ 25-ФЗ (О
}1\lниципальной службе в Российскор"1 Фе.lераuии>. часть 1 или 2 статьи 1з.l
ФедералЬногО закона рФ оТ 25,12.2008 }Ъ 27з-ФЗ (О противодействии
коррупции>.

7. Копия распоряжения об },воJьнении вручается муниципальному
с-l}"жащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующеr,о
распоряЖения, не считаЯ временИ отсутствия работника на работе.

Если муниципальный слух<ащий отказывается ознакомиться- распоряжением под роспись, то составляется соотве,Iствуюший
Jолжен содержать:

1) дату и номер акта;
2) время и место составления акта;

поселенИя <Село Огорь>> (далее - комиссия), в случае, если доклад о результатах

с указанным
акт, которыи

акт, а
отказафакт

з ) фамил ия, имя ) отчество муниципального служащего ;4) сведения об отказе ознакомиться
(указывается дата, номер распоряжения);

также двух муниципальных служащих, подтверждающих
ознакомления с распоряжением об увольнении под роспись.8. Муниципа-пьный служащий вправе . обжаловать
установленном порядке.

с распоряжением об увольнении

5) подписи работника по ведению кадровой работы, составившего

увольнение